
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1055    DEL     22/12/2021 

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PAGAMENTO  CANONI 
NOLEGGIO  FOTOCOPIATRICI  E  CONGUAGLIO COPIE  CONTRATTI  IN 
ESSERE CON DITTA ALL'UFFICIO SRL. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 1096 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1055 del 22/12/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO:

- che con determina dirigenziale n.  535 del  16/07/2021 è stata affidata,  alla  Ditta “All 
Ufficio Srl” con sede in Riccione – Via XIX Ottobre, 5/A,  la fornitura del noleggio di n.6 
macchine fotocopiatrici usate garantite per il periodo 01/07/2021-30/06/2025, nonché la 
rinegoziazione del canone di noleggio di n.4 macchine fotocopiatrici attualmente utilizzate 
dagli uffici comunali per un ulteriore periodo di mesi 48 a partire dal 01/07/2021 sino al 
30/06/2025;

- che nelle more del noleggio delle suddette macchine fotocopiatrici occorrerà procedere al  
pagamento del canone di affitto di tali apparecchiature riferito ai mesi Ottobre/Novembre/
Dicembre 2021;

DATO ATTO che occorre, pertanto procedere all’assunzione di impegni di spesa ai 
fini   della  copertura  dei  costi  indicati  nelle  fatture  relative  al  noleggio  a  costo  copia 
fotocopiatrici, in uso a  diversi uffici comunali, dell’ultimo trimestre 2021; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata; 

2) di impegnare ai sensi dell’art.183 comma 1 del D.lgs n.267/2000  la somma 
complessiva di € 4.621,83= disponibile sui vari capitoli inerenti i noleggi come 
segue:

1. - quanto a euro € 2.095,77= sul Cap. 330003 “Canoni noleggio fotocopiatrici” 
del Bilancio 2021 – Piano dei Conti Finanziario 1.03.02.07.00 “Utilizzo di beni 
di terzi”;

Pratica n. 1096 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1055 del 22/12/2021 Pag. 2 di 3



2. - quanto a euro 1.026,06= sul Cap. 2640003 “Noleggio fotocopiatrici e 
attrezzature servizio pubblica istruzione” del bilancio 2021 - Piano dei Conti 
Finanziario 1.03.02.07.00 “Utilizzo di beni di terzi”; ;

3. - quanto a euro 750,00= sul cap. 1651000 “ Canoni noleggio fotocopiatrici 
servizio polizia municipale” del bilancio 2021 - Piano dei Conti Finanziario 
1.03.02.07.00 “Utilizzo di beni di terzi”; 

4. - quanto a euro 750,000 sul cap. 2900001 “ Canoni noleggio fotocopiatrici e 
attrezzature servizi culturali/SDI-IVA” del bilancio 2021 - Piano dei Conti 
Finanziario 1.03.02.07.00 “Utilizzo di beni di terzi”; 

3) di individuare nella persona del responsabile del procedimento il Dott. Francesco 
Bendini per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2021 
Firmato

Bendini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1096 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1055 del 22/12/2021 Pag. 3 di 3


